



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2018 года

№ 312-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 6 цифры «17 265 219 172,19» заменить цифрами «16 997 596 723,87», цифры «1 977 538 422,50» заменить цифрами «1 977 841 198,06», цифры «465 568 976,21» заменить цифрами «1 478 428 176,21», цифры «470 822 859,43» заменить цифрами «676 872 059,43», цифры «3 646 922 124,98» заменить цифрами «2 160 088 501,10», цифры «10 349 619 968,21» заменить цифрами «9 152 385 006,89», цифры «1 517 985 195,14» заменить цифрами «1 518 287 970,70», цифры «198 465 576,21» заменить цифрами «453 830 776,21», цифры «195 909 159,43» заменить цифрами «368 618 359,43», цифры «3 306 922 124,98» заменить цифрами «1 681 309 988,10», цифры «4 113 485 781,00» заменить цифрами «4 992 569 781,00», цифры «267 103 400,00» заменить цифрами «1 024 597 400,00», цифры «274 913 700,00» заменить цифрами «308 253 700,00», цифры «220 000 000,00» заменить цифрами «308 250 000,00», цифры «173 944 000,00» заменить цифрами «224 472 513,00», цифры «120 000 000,00» заменить цифрами «170 528 513,00».

2. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке 7 цифры «400» заменить цифрами «381», цифры «747» заменить цифрами «381», цифры «847» заменить цифрами «381»;

2) в строке 11 цифры «105» заменить цифрами «206», цифры «125» заменить цифрами «151», цифры «130» заменить цифрами «151»;

3) в строке 12 цифры «140» заменить цифрами «197», цифры «145» заменить цифрами «204», цифры «284» заменить цифрами «204».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «449 379 404,32» заменить цифрами «302 688 846,56»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 97 222 000,00 руб.»;

в абзацах пятом, десятом цифры «252 112 557,76» заменить цифрами «8 200 000,00»;

в абзаце шестом цифры «389 399 314,32» заменить цифрами «197 986 756,56»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 52 500 000,00 руб.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «59 980 090,00» заменить цифрами «104 702 090,00»;

абзац четырнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 44 722 000,00 руб.»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» слова «847 молодым семьям» заменить словами «381 молодой семье»;

2) в разделе 7:

- в абзаце первом цифры «449 379 404,32» заменить цифрами «302 688 846,56»;

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 97 222 000,00 руб.»;

- в абзацах пятом, десятом цифры «252 112 557,76» заменить цифрами «8 200 000,00»;

- в абзаце шестом цифры «389 399 314,32» заменить цифрами «197 986 756,56»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 52 500 000,00 руб.»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «59 980 090,00» заменить цифрами «104 702 090,00»;

- абзац четырнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 44 722 000,00 руб.»;

3) в абзаце восьмом раздела 8 слова «847 молодых семей» заменить словами «381 молодую семью».

4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7:

- в абзаце первом цифры «2 173 614 127,63» заменить цифрами «2 428 804 827,63»;

- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 695 190 700,00 руб.»;

- в абзаце пятом цифры «1 024 016 114,67» заменить цифрами «584 016 114,67»;

- в абзаце шестом цифры «1 163 397 393,47» заменить цифрами «760 844 480,47»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2019 году – 87 975 600,00 руб.»;

- в абзаце десятом цифры «1 024 016 114,67» заменить цифрами «533 487 601,67»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «967 151 100,00» заменить цифрами «1 574 366 200,00»;

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в 2019 году – 607 215 100,00 руб.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в 2021 году составят 50 528 513,00 руб.»;

2) в разделе 10 абзац двадцатый исключить;

3) приложение изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «4 493 054 035,23» заменить цифрами «4 523 245 328,81»;

2) абзацы шестой – десятый изложить в следующей редакции:

«- в 2018 году – 423 676 428,56 руб.;

- в 2019 году – 487 549 900,00 руб.;

- в 2020 году – 480 962 900,00 руб.;

- в 2021 году – 564 367 580,00 руб.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 1 565 106 828,81 руб., в том числе:»;

3) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2018 году – 128 846 828,56 руб.;

- в 2019 году – 114 889 600,00 руб.»;

4) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 172 709 200,00 руб.»;

5) абзацы семнадцатый, восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2021 году – 256 117 580,00 руб.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 2 950 906 700,00 руб., в том числе:»;

б) абзацы двадцать четвертый – двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 372 660 300,00 руб.;

- в 2020 году – 308 253 700,00 руб.;

- в 2021 году – 308 250 000,00 руб.».

6. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 цифры «6 392 473 804,28» заменить цифрами «6 152 473 804,28», цифры «350 080 347,73» заменить цифрами «350 080 347,73», цифры «466 068 319,56» заменить цифрами «226 068 319,56», цифры «4 077 900 205,09» заменить цифрами «3 837 900 205,09»;

2) в разделе 6 абзацы четвертый, двадцать восьмой – сороковой исключить;

3) в разделе 10 абзац четвертый исключить.

7. В приложении № 8 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7 цифры «2 126 491 553,63» заменить цифрами «1 960 177 669,49», цифры «411 850 371,01» заменить цифрами «245 536 486,87», цифры «1 863 193 164,00» заменить цифрами «1 696 879 279,86»;

2) в разделе 6 абзацы двадцать третий – двадцать пятый, пятьдесят седьмой – восьмидесятый исключить;

3) в разделе 10:

- в абзаце четырнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- абзац пятнадцатый исключить.

8. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко

Приложение № 1  
к постановлению Правительства Омской области  
от 24 октября 2018 года № 312-п

"Приложение  
к подпрограмме "Комплексное  
освоение и развитие территорий  
в целях жилищного строительства"

**ГРАФИК**  
реализации комплексного освоения земельных участков в целях  
строительства жилья экономического класса

№ п/п	Наименование микрорайона (территории) комплексного освоения в целях жилищного строительства	Площадь освоенной территории, га	Общая площадь жилищного строительства в границах участка, тыс. кв.м	Тип застройки	Сроки реализации проекта, годы	Подготовка и утверждение документации по планировке территории	Получение технических условий на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения	Строительство объектов жилищного строительства	Виды объектов инженерной инфраструктуры (вне- и внутриплощадочные сети)	Состояние готовности инженерных коммуникаций, %. Сроки строительства
1	Микрорайон "Прибрежный" (5А) на ЛБИ в г. Омске	15,03	192,71 (в т.ч. введено – 75,4, остальное – 117,31)	многоэтажная	2016 – 2022	выполнено	выполнено	2016 – 2022	электроснабжение водоснабжение теплоснабжение водоотведение газоснабжение	100% 100% 100% 100% 100% 2005 – 2022 гг.

№ п/п	Наименование микрорайона (территории) комплексного освоения в целях жилищного строительства	Площадь осваиваемой территории, га	Общая площадь жилищного строительства в границах участка, тыс. кв.м	Тип застройки	Сроки реализации проекта, годы	Подготовка и утверждение документа-ции по планировке территории	Получение технических условий на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения	Строительство объектов жилищного строительства	Виды объектов инженерной инфраструктуры (вне- и внутриплощадочные сети)	Состояние готовности инженерных коммуникаций, %. Сроки строительства
2	Квартал малоэтажной жилой застройки "Рябиновка" в Кировском АО г. Омска	31,6	200,3	мало-этажная	2015 – 2021	выполнено	выполнено	2015 – 2021	электроснабжение водоснабжение теплоснабжение водоотведение газоснабжение	100% 100% 100% 100% 100% 2017 – 2021 гг.
3	Жилая много-этажная застройка в районе ул. Завертязева, г. Омск	24,8	80,7	много-этажная	2014 – 2018	выполнено	выполнено	2014 – 2018	электроснабжение водоснабжение теплоснабжение водоотведение газоснабжение	100% 100% 100% 100% 100%











